
4 OBSAH

Obsah čísla
q TEST

^■O Perun Arms 15 — jak střílí nejnovější česká AR-15?

České áerko Perun 15 se na pultech obchodů konečně objevilo ve větším množství na podzim 
loňského roku a zákazníky láká na vynikající kvalitu zpracování, spojenou s velmi příznivou pro
dejní cenou.

Г NOVINKA
o Walther PDP

Nová modelová řada pistolí pro slu
žební užití i sportovní střelbu

10 PŘEHLEDNĚ
7x Takticky a moderně
Mít funkčí, moderní pistoli služebního 
typu není na škodu.

IQ DLOUHÉ ZBRANĚ
Opakovací brokovnice 
STF/12
Opakovací služební brokovnice Fa- 
barm STF/12 výrobní řady Professional 
je po všech stránkách zajímavá zbraň 

* s modulární platformou a s dlouhým 
seznamem funkcí.

22 BROKOVÉ NÁBOJE
Balle Fleche pro náročné 
střelce
Brokové náboje s jednotnou střelou 
- slugem - patří do nábojové výbavy 
každého lovce s brokovnicí, který se 
může na lovu, v honitbě, setkat s čer
nou zvěří.

24 ZAUJALO NÁS
Málo známá korejka
Devadesátá léta byla zajímavá, na 
různorodost devítimilimetrových 
pistolí, jež měly základ v 80. nebo 
70. letech. Podíváme se na Daewoo 
DP51 9x19 mm Luger.

4П Z DRUHÉ RUKY
Oblíbený šestiraňák 
Holek 831
Holek 831 byl řešen moderně ve 
stylu poslední generace tehdejších 
dvojčinných revolverů s výklopným 
válcem. Námi představovaný je ve 
verzi s povrchovou úpravou vysoce

leštěným tvrdochromem a s dřevěnou 
pažbičkou.

Neúspěšné kladivo na 
teroristy
Dvouhlavňová puška Gilboa Snake 
DBR bohužel nesklidila takový úspěch, 
jaký výrobce předpokládal...

47 VE ZBROJNICI
^ Jako Minx a Jetfire

Malá samonabíjecí pistole Beretta 950 
byla navržená a vyráběná společností 
Beretta od roku 1952.

Tfľ VÝROČNÍ NŮŽ
Bowiák a tomahawk 
z Květnové
Na zakázce pro náš časopis trávil 
umělecký kovář Jiří Javůrek ve své 
kovárně v Květnové u Ostrova s pře
stávkami celý měsíc.

CQ VÝROČÍ
150 let závěrového systému 
Mauser
Otočný, odsuvný, válcový, a především 
skvělý závěr.

02 ZÁBAVNÍ STŘELBA
Zbraně doby virové
Doba koronavirová zamíchala kartami, 
i co se týče zbraní pro zábavu.

CľCľ PŘEDSTAVUJEME STŘELNICI
v Dražkovicích s pěkným 
překvapením

-7/1 PRO SBĚRATELE
H Vůně nostalgie - Merkel 

6,5x58 R

77 LEGENDÁRNÍ ZBRANĚ
Karabina U. S. Carbine Ml
jedna z nejpovedenějších a hodně 
rozšířených dlouhých zbraní, lehká 
americká karabina U. S. Carbine Ml, se 
přibližovala ideálu.

g2 CHLADNÉ ZBRANĚ
Zajímavé nože navržené 
bojovníky

Q7 OHLÉDNUTÍ
Přehlídka německých 
policejních pistolí (3)
Souboj Walthera a Heckler & Kocha.

QQ AKTUÁLNĚ
Boj o olovo
Budou vyhlášené plošné zákazy olova 
zkázou střelectví? Byl zveřejněn návrh 
na totální plošný zákaz olověného 
střeliva, včetně do pistolí, pušek, 
malorážek, a dokonce i diabolek.



Z titulní strany

10
Canik TP9 Elite Combat
Taktický model 
s plnou výbavou

NA VRCHOLU NABÍDKY CANIKU STOJÍ SOUČASNÝ VLAJKOVÝ MO
DEL TP9 ELITE COMBAT, OSAZENÝ TAKTICKÝMI KOMPONENTY 
OD AMERICKÉ FIRMY SALIENT ARMS INTERNATIONAL A OFICIÁL
NĚ ZAŘAZENÝ DO PRODUCTION DIVIZE SOUTĚŽE IPSC.

Taurus Tracker Model 992
n Malorážkový 
Э U stopař
REVOLVER MÁ PRO UŽIVATELE PŘÍJEMNOU MOŽNOST SNADNO 
VYMĚNIT VÁLEC A VYBRAT Sl MEZI DVĚMA RÁŽEMI.

OBSAH 3

Bulharský kalašnikov AKKS
Э л Dárek přímo 

od Saddáma
JAKO SPRÁVNÝ DIKTÁTOR, DRŽÍCÍ SE U MOCI PŘEDEVŠÍM Z POZI
CE SÍLY, MĚL TAKÉ SADDÁM PRO SVÉ VĚRNÉ SLUŽEBNÍKY Z ŘAD 
ARMÁDY A POLICIE PŘIPRAVENÉ DÁRKY ZA VĚRNOST.

I 'Ш

Du detaiíu Colt AR-15/M16 Al

r- o Ikona západního
О О světa

PUŠKA М16 Al SE NA DLOUHÉ ROKY STALA SOUČÁSTÍ VÝZBROJE 
NEJEN AMERICKÝCH OZBROJENÝCH SLOŽEK.


